



# Kirkelig fellesråd i Oslo

## Protokoll fra møte i KIRKELIG FELLESRÅD I OSLO

**Tidspunkt: torsdag 07.06.2018 kl. 18.00**

**Sted: Kirkestuen, Frogner kirke**

Av 40 stemmeberettigede var 31 representanter tilstede.  
1 representant uten stemmerett.  
1 representant kom under sak 9.  
4 representanter gikk før sak 14.

Fremmøteliste på side 2.

Andakt v/Sogneprest Margunn Sandal

Møteleder: Liv Marit Dørum

### Kommentarer til innkallingen:

Det var ingen kommentarer til innkallingen.

### Kommentarer til dagsorden:

Det var ingen merknader til dagsorden.

### Valg av protokollunderskrivere:

Borgny Vestli og Benjamin Aargaard Bornø ble valgt til protokollunderskrivere.

## Fremmøteliste for møtet 07.06.2018 i Kirkelig fellesråd i Oslo

### Domprostiet

Sentrum/St.Hanshaugen: forfall  
Fagerborg: Jostein Vevatne  
Frogner: Kaare Framstad  
Bygdøy: Ola Kvisgaard  
Uranienborg: forfall  
Gamlebyen/Grønland: forfall  
Vålerengen: forfall  
Kampen: Geir Magnus Walderhaug

### Nordre Aker prosti:

Torshov/Lilleborg: Olav R Grøttum  
Sagene/Iladalen: Knut Sand Bakken  
Paulus/ Sofienberg: Oddvar Kolset  
Sinsen: Ragnhild Myklebust  
Hasle: Alf Knutsen

### Vestre Aker prosti:

Bakkehaugen/Majorstuen/  
Vestre Aker: Merete Hallen  
Grefsen: Ole Herman Fisknes  
Ris: Andreas Seierstad  
Røa: Guro Margrethe Mollnes  
Nordberg: Gunnar Grøndahl  
Ullern: Stig Asplin  
Sørkedalen: forfall

Maridalen: Gunstein Hansen  
Skøyen: Liv Marit Dørum  
Voksen: Wenche Wangen

### Østre Aker prosti:

Østre Aker/Haugerud: Sigmund Gulliksrud  
Ellingsrud/Furuset: forfall  
Stovner/Fossum/Høybråten: Einar Stavenes  
Tonsen: Torstein Winger  
Grorud: forfall

### Søndre Aker prosti:

Nordstrand: Gunnar Kvalvaag  
Holmlia: Dag Eirik Lannem  
Manglerud: Benjamin Aargaard Bornø  
Ljan: Thor Arne Prøis  
Hauketo-Prinsdal: Torleif Månsson  
Oppsal: Marianne Næss Selle  
Klemetsrud/Mortensrud: Kjell Karlsen  
Bekkelaget/Ormøy: forfall  
Lambertseter: Borgny Vestli  
Bøler: Eilev Hegstad

Biskopens representant: Anne May Grasaas  
Bystyrevalgt representant: forfall  
Domkirkerådet: Karen Eldbjørg Toven

### Kirkelig fellesråds administrasjon:

Kirkeverge Robert Wright, Bygg- og anleggssjef Torbjørn Borgen, Økonomisjef Tor Fredrik Wisløff, HR sjef, Trine-Lise Wefald, Områdeleder Kristine Thorstvedt, Områdeleder Vigdis Nielsen Bø, Kommunikasjonsrådgiver Finn Folke Thorp, Seksjonsleder Bygg- og anlegg Otto Berg, Administrasjonssekretær Liv Irene Ruud.

## Vedtaksaker:

### Sak F 06/18 Protokoller

#### 6.1 Protokoll fra møte i Fellestrådet 15.02.2018

Hovedkomiteen inviterer Fellestrådet til å fatte følgende vedtak:  
Protokollen fra Kirkelig fellestråd i Oslo sitt møte  
15.02.2018 godkjennes.

Vedtak: Protokollen fra Kirkelig fellestråd i Oslo sitt møte  
15.02.2018 godkjennes.

#### 6.2 Protokoller fra Hovedkomiteen 15.02.2018 og 08.05.18

Hovedkomiteen inviterer Fellestrådet til å fatte følgende vedtak  
Protokollene tas til orientering.

Vedtak: Protokollene tas til orientering.

### Sak F 07/18 Endelig regnskap KfiO

Regnskapet for 2017 ble avsluttet 6.2.2018, og framlagt for fellestrådet som sak  
F 02.18 på fellestrådets møte 15.2.2018.

Det er ikke skjedd endringer av regnskapet etter fremleggelsen i februar.

Kirkevergens innstilling til vedtak:

Kirkelig fellestråd i Oslo sitt regnskap for 2017 godkjennes.

Vedtak: Kirkelig fellestråd i Oslo sitt regnskap for 2017 godkjennes.

### Sak F 08/18 Tertialregnskap

Totalt sett har vi et underskudd de første fire månedene på 7,6 mill. kroner.  
Dette er 10,3 mill. kroner dårligere enn budsjett, og 6,9 mill. kroner bedre enn i  
fjor. Totalt ligger kostnadene 3,8 % over budsjett, og inntektene 5,7 % under  
budsjett. Både inntekter og kostnader trekker i negativ retning sammenliknet  
med budsjett. Sammenliknet med 2017 ligger kostnadene 3,1 % høyere, mens  
inntektene er 14,8 % høyere.

Kirkevergens innstilling til vedtak:

Regnskapsrapport pr 1. tertial 2018 tas til etterretning.

Vedtak: Regnskapsrapport pr 1. tertial 2018 tas til etterretning.

## Sak F 09/18 Gravferdsvedtekter

Gjeldende vedtekter for kirkegårder og gravlunder i Oslo kommune ble vedtatt av Kirkelig fellesråd i Oslo 10.04.2003. Godkjent av Oslo Bispedømmeråd 22.09.2008. Kirkevergen satte i gang et arbeid med nye vedtekter for kirkegårder og gravlunder høsten 2016. Gravferdsetaten (GFE) ble bedt om å se på gjeldende vedtekter i lys av erfaringer de har i sin utøvelse av gravferdsvirksomheten, se litt til vedtekter fra de 4 største fellesrådene og fremme forslag til nye vedtekter. Forslag til nye vedtekter ble oversendt til KfiO ved brev av 24.04.2017. I oversendelsesbrevet redegjøres for prosessen i arbeidet, og at det er et ønske fra Gravferdsetaten at de nye vedtektene i større grad skal være forståelig for publikum, ivaretagelse av krav til likebehandling og et ønske om oppdatering av vedtektene i tråd med dagens praksis både med hensyn til rådgivning og saksbehandling.

### Forslag til vedtak:

1. Kirkelig fellesråd i Oslo godkjenner det fremlagte utkastet til vedtekter for gravplasser i Oslo.
2. Vedtektene oversendes bispedømmerådet for endelig godkjenning.

Vedtak: 1. Kirkelig fellesråd i Oslo godkjenner det fremlagte utkastet til vedtekter for gravplasser i Oslo.

2. Vedtektene oversendes bispedømmerådet for endelig godkjenning.

## Sak F 10/18 Navn på Nordre Aker prosti

Oslo Bispedømmeråd (OBDR) har ved mail av 24.04.2018 oversendt høring om endring av navn på Nordre Aker prosti. Navneforslagene ble behandlet på rådets møte 19. mars 2018. Det ble fattet følgende vedtak: «Oslo bispedømmeråd anbefaler at Nordre Aker prosti endrer navn til Akerselva prosti. Administrasjonen bes om å oversende forslaget til nytt navn på Nordre Aker prosti til stedsnavntjenesten for uttalelse. Administrasjonen sender deretter saken på høring til berørte kirkelige instanser» (utdrag av vedtak sak 19/18). Det er nå innhentet uttalelse fra Språkrådets stedsnavntjeneste (se vedlegg). Vi ber høringsinstansene om å lese uttalelsen nøye. I uttalelsen kommer det fram at stedsnavntjenesten ikke er udelt positive til forslag til endring av navn, men at de ikke har noe godt forslag til navn på prostiet. Stedsnavntjenesten vil derfor ikke gi noen direkte tilråding i saken. De øvrige navnene på prostiene i den delen av Oslo bispedømme som faller inn under Oslo kommune er: Oslo Domprosti, Søndre Aker prosti, Vestre Aker prosti og Groruddalen prosti (tidligere Østre Aker prosti, skiftet navn 19.3.2018).

### Hovedkomiteen anbefaler KfiO å gjøre følgende vedtak:

Kirkelig fellesråd i Oslo gir sin tilslutning til forslaget om å endre navnet på Nordre Aker prosti til Akerselva prosti.

Følgende forslag til vedtak ble fremmet:

1. FR ber bispedømmerrådet se på en helhetlig gjennomgang av navn for alle prostier
2. Fellesrådet ønsker ikke at NA skifter navn til Akerselven prosti, da dette navnet er lite samlende for prostiet. FR ber derfor om at OBDR finner et navn på prostiet som er mer samlende og beholder Nordre Aker inntil videre.
3. Berørte menigheter bes innen 30.6.18 fremme et omforent forslag om nytt prostinavn som fellesrådet kan slutte seg til. Vi slutter oss til Nordre Aker inntil videre.

Forslag 1 og 3 ble trukket og forslagsstillerne stilte seg bak forslag 2.

Forslag 2 ble satt opp i mot hovedkomiteens opprinnelige forslag og fikk flest stemmer. (22 stemmer for og 9 stemmer mot)

**Vedtak:** Fellesrådet ønsker ikke at Nordre Aker skifter navn til Akerselven prosti, da dette navnet er lite samlende for prostiet. FR ber derfor om at OBDR finner et navn på prostiet som er mer samlende og beholder Nordre Aker inntil videre.

## Sak F 11/18 Valg

### 11.1 Valg til Admu

Bakgrunn for denne saken er at det ble valgt ny nestleder ved siste valg og hun blir da automatisk medlem av Admu. Hun var tidligere valgt inn som representant i Admu. I henhold til «reglement for administrasjonsutvalg består utvalget av 4 medlemmer fra fellesrådet, og 3 medlemmer utpekt av og blant arbeidstakerne. I henhold til Reglementets § 1 er »Leder og nestleder i fellesrådet» automatisk leder og nester i administrasjonsutvalget. Dette innebærer at Liv Marit Dørum rykket opp til nestleder og overtok plassen for Borgny Vestli (avgått nestleder). Det foreslås derfor at Borgny Vestli, som har sagt seg villig, går inn som ordinært medlem av Admu i stedet for Liv Marit Dørum slik at man slipper å foreta nytt valg og sikrere kontinuiteten i utvalget.

#### **Innstilling til vedtak:**

Fellesrådet slutter seg til valgkomiteens innstilling til at Borgny Vestli overtar Liv Marit Dørum sin plass i Administrasjonsutvalget.

**Vedtak:** Fellesrådet slutter seg til valgkomiteens innstilling til at Borgny Vestli overtar Liv Marit Dørum sin plass i Administrasjonsutvalget.

### 11.2 Suppleringsvalg til Bygg- og vedlikeholdskomiteen

Domprostiets representant, Inger Forfang Sandvik, er ikke lenger representant fra Uranienborg til fellesrådet og er av den grunn ikke lenger representant for Domprostiet i Bygg- og vedlikeholdskomiteen.

Domprostiets medlemmer kom sammen i første pause i møtet og foreslår Jostein Vevatne fra Fagerborg menighet som fast representant til Bygg- og vedlikeholdskomiteen. Han har tidligere vært vara til dette vervet. Ola Kvisgaard fra Bygdøy menighet foreslås som vara representant.

Vedtak: Jostein Vevatne fra Fagerborg menighet velges som fast representant til Bygg- og vedlikeholdskomiteen fra Domprostiet. Ola Kvisgaard fra Bygdøy menighet velges som vara representant.

#### **Sak F 12/18 Enhetlig ledelse**

Nestleder Liv Marit Dørum orienterte om at det er kommet inn et forslag fra styringsgruppen på endring av det mandatet de har.

##### **Forslag til vedtak:**

KfiO støtter styringsgruppens forslag om endring av mandat for Prosjekt enhetlig ledelse.

Forslag til vedtak fra Eilev Hegstad, Bøler menighet:

KfiO endrer mandat for prosjektet enhetlig ledelse i tråd med saksframlegget. Styringsgruppen får mandat til å gjøre nødvendige endringer i tidsplanen.

Vedtak: KfiO endrer mandat for prosjektet enhetlig ledelse i tråd med saksframlegget. Styringsgruppen får mandat til å gjøre nødvendige endringer i tidsplanen.

Vedtatt med 27 stemmer for og 4 imot.

#### **Drøftingssaker:**

##### **Sak F 13/18 Kirkebruksplan**

Kirkeverge Robert Wright gjennomgikk tidsplanen videre for dette arbeidet og orienterte om de møtene som har vært med menigheter og de som har bedt om det og de store møtene som har vært holdt.

##### **Sak F 14/18 Orienteringssaker**

###### **14.1 Prosjekt Kirkeristen**

Kirkeverge Robert Wright orienterte om planer og arbeid med Kirkeristen.

###### **14.2 Økonomirapport fra KfiO og OBDR**

Økonomisjef Tor Fredrik Wisløff orienterte om bakgrunnen for arbeidet med denne økonomirapporten.

###### **14.3 Ny kirkeordning fra Kirkerådet**

Kirkeverge Robert Wright orienterte om dette.

- 14.4 Budsjettinnspill  
Nestleder Liv Marit Dørum og Kirkeverge Robert Wright orienterte om det arbeidet som er satt i gang rundt budsjettet.
- 14.5 Gjennomgang av mandater og vedtakssaker i FR  
Kirkeverge Robert Wright orienterte om dette arbeidet som er i gang.
- 14.6 Lobbygruppe  
Kommunikasjonsrådgiver Finn Folke Thorp orienterte om arbeidet med å få til en dialog med kommunepolitikerne.  
Andreas Seierstad, Ris menighet, fortalte om deres kontakt med bydelspolitikere og hva som kan komme ut av det.
- 14.7 Status for implementering av ny personvernforordning  
Kirkeverge Robert Wright orienterte om dette.
- 14.8 Flytting til Oslo Hospital  
Det planlegges flytting til Oslo Hospital for kirketorget og alle i Akersbakken 32 i november/desember.
- 14.9 Status for menighetsregnskap og virksomhetsgjennomgang  
Kirkeverge Robert Wright orienterte om det arbeidet som er igangsatt på dette.

PROTOKOLLTILFØRSEL:

Vedrørende sak 13:

Knut Sand Bakken, Sagene/Iladalen menighet: Alle menighetene bidrar med et større beløp til KfiO for å bidra til den preserende økonomiske situasjonen.

  
Borgny Vestli

\_\_\_\_\_  
Benjamin Aargaard Bornø